ДОГОВОР № /22
ОКАЗАНИЯ УСЛУГ АВТОТРАНСПОРТА И СТРОИТЕЛЬНОЙ ТЕХНИКИ

	г. Екатеринбург
	«» _____ 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью Транспортная Компания «Мобильная Строительная Техника», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Шанина Андрея Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «» , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора___, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:
1.1. «Исполнитель» обязуется оказать услуги по предоставлению грузового и специального автотранспорта, строительных и грузоподъёмных машин (механизмов) (далее по тексту- транспортное средство - ТС), а также с оказанием услуг по его эксплуатации, на условиях настоящего договора по заявке «Заказчика» с целью выполнения механизированных работ и грузоперевозок, а «Заказчик» обязуется оплатить эти услуги, согласно тарифам, действующим на момент оказания услуг.
1.2. Услуги оказываются «Исполнителем» на основании устных, либо письменных заявок «Заказчика».
1.3. Услуги оказываются в соответствии с Уставом автомобильного транспорта РФ, Федеральным законом РФ «О транспортно-экспедиционной деятельности», гражданским законодательством РФ и другими правилами, и нормативами необходимыми для осуществления данного вида деятельности.
2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:
2.1.1. По заявке «Заказчика» предоставлять в работу строительные машины и автотранспорт, находящийся в собственности «Исполнителя»
2.1.2. Предоставлять «Заказчику» услуги по управлению и технической эксплуатации транспорта с обеспечением его нормальной и безопасной эксплуатации.
2.1.3. Предоставлять ТС, имеющие технические характеристики в соответствии с заявкой Заказчика в технически исправном состоянии, в часы, оговоренные в согласованной сторонами заявке.
2.1.4. Оказывать услуги «Заказчику» лично, либо иному лицу по указанию «Заказчика», ответственность при оказании услуг по указанию «Заказчика» -несет «Заказчик» в рамках настоящего Договора.
2.1.5. В случае поломки машины, «Исполнитель» обязан предпринять все меры по устранению неисправности, либо предоставить другую машину.
2.1.6. Проверять и требовать соответствия порядка размещения и крепления груза согласно Правилам дорожного движения, а также другим обязательным требованиям и нормативам.
2.1.7. Оказывать услуги надлежащим образом, а при необходимости оказывать услуги по экспедированию.
2.1.8. Осуществлять и контролировать своими силами и средствами погрузку и разгрузку груза с соблюдением правил техники безопасности, правил дорожного движения и обеспечения сохранности груза во время его транспортировки.
2.1.9. Предоставить и установить все необходимые для погрузки и перевозки груза приспособления и вспомогательные материалы, предоставить необходимое дополнительное оборудование для работы спецтехники.
2.1.10. Иметь полный пакет разрешений на предоставляемую технику, а также специалистов, аттестованных для проведения определенного вида работ.
2.1.11. В течение всего срока действия настоящего договора, поддерживать надлежащее состояние транспорта, включая осуществление текущего и капитального ремонта. Нести расходы на оплату горюче-смазочных и других, расходуемых в процессе эксплуатации материалов, оплату сборов, взимаемых на законных основаниях в установленном порядке, включая осуществление регулярного нормативного технического обслуживания. Иметь документы, подтверждающие о постановке ТС на учет в органах Ростехнадзара, либо Гостехнадзора в зависимости от вида ТС.
2.1.12. Страховать транспорт и ответственность за ущерб, который может быть причинен им или в связи с его эксплуатацией.
2.1.13. Обеспечить эксплуатацию ТС с соблюдением правил безопасности движения и техники безопасности при производстве работ ТС.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязан:
2.2.1. Предоставить заявку на оказание услуг до 24 часов дня, предшествующего дню осуществления работ.
При подаче заявки указывается:
- наименование, характеристика груза;
-место работы и вид работ ТС;
- ответственное лицо за производство работ;
2.2.2. Обеспечить возможность свободного доступа «Исполнителя» к Технике для проверки состояния и условий эксплуатации.
2.2.3. Ежедневно давать задания машинисту, контролировать их выполнение. Проводить инструктажи, ознакомлять с ППР, с технологическими картами, выдавать разрешение на производство работ.
2.2.4. Использовать Технику в соответствии с ее назначением.
2.2.5. Выполнять работы строго по месту работы, указанному в заявке, и в дальнейшем не перемещать предоставленную Технику за пределы указанного места работы без согласия «Исполнителя».	При необходимости перевода Техники в другое место, а также на работу, не указанную в заявке, получить согласие «Исполнителя».
2.2.6. При длительном использовании Техники (не менее 10 рабочих дней) предупредить «Исполнителя» об окончании ее эксплуатации не позднее 17 часов дня, предшествующему дню окончания работ.
2.2.7. Назначить полномочного представителя для оформления документов и сверки объемов выполненных работ.
2.2.8. Организовать безопасные условия труда на объекте при производстве работ с применением Техники «Исполнителя», назначив ответственного за безопасное производство работ в соответствии с требованиями Охраны Труда.
2.2.9. При работе вблизи ЛЭП, а также в зонах действия опасных производственных факторов выдать машинисту наряд-допуск и провести с ним целевой инструктаж.
2.2.10. Земляные работы в зоне действующих подземных коммуникаций осуществлять под непосредственным руководством прораба или мастера, а в охранной зоне кабелей или газопровода, кроме того электрического или газового хозяйства.
2.2.11. В случае, если такое предусмотрено действующим законодательством РФ, иметь разрешительную документацию на проведение работ, указанных в п. 2.2.10 настоящего Договора.
2.2.12. Обеспечить охрану и пожарную безопасность Техники «Исполнителя» с момента появления её на объекте до вывода с объекта.
2.2.13. Обеспечить искусственным освещением рабочие места в зоне действия Техники при их работе в вечернее и ночное время.
2.2.14. Не приступать к работе, приостановить начатую работу, а также отказаться от исполнения договора при наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что в результате действий «Заказчика» Технике может быть причинен какой – либо ущерб (в том числе не восстановимый) или иные повреждения, в результате которых ухудшаются эксплуатационные характеристики транспортных средств.
2.2.15. При наступлении происшествия с Техникой, в результате которого технике был причинен какой-либо ущерб, обо всех фактах порчи или иного повреждения «Заказчик» немедленно (не позднее двух часов с момента случившегося) сообщает «Исполнителю».
2.2.16. «Заказчик» обязуется возместить в полном объеме причинённый ущерб Технике, полученный  при эксплуатации «Заказчиком» строительной техники, Исполнителю и/или третьим лицам.
2.2.17. Оформление пропусков на перевозку негабаритного груза и Техники производит «Заказчик или по договоренности поручает «Исполнителю» за дополнительную плату. При необходимости организации сопровождения перевозки негабаритного груза и Техники «Заказчик» несет расходы по оплате эксплуатации автомашины сопровождения.
3.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ:
3.1. Стоимость машино-часа работы ТС, а также, при необходимости, стоимость ее перевозки на объект и вывоза с объекта согласовывается «Сторонами» при принятии заявки «Заказчика», и указывается в Дополнительном соглашении к настоящему договору.
3.2. Оплата за эксплуатацию ТС в выходные и праздничные дни, а также продолжительностью более восьми часов производится без повышающих коэффициентов (К=1).
3.3. Время переезда ТС грузоподъемностью от 30т в черте города с собственной базы до объекта выполнения работ подлежит оплате из расчета 1 м/час, согласно тарифа, арендуемого ТС.
3.4. Цены на услуги могут быть в одностороннем порядке изменены «Исполнителем», в случае повышения цен на горюче-смазочные материалы, запчасти и другие энергоресурсы, также в зависимости от конъюнктуры рынка, при этом «Исполнитель» за 10 дней предупреждает «Заказчика» об изменении ранее согласованных цен, и, путем заключения Дополнительного соглашения к договору, утверждает новые расценки.
3.5. При невозможности проезда выделенной «Заказчику» ТС на объект или необеспечении ее эксплуатации на объекте, «Исполнитель» не несет ответственность за неисполнение заявки, при этом «Заказчик» оплачивает время проезда до объекта и обратно, а также время вынужденного простоя на объекте.
3.6. По окончанию работ «Стороны» подписывают «Акт» выполненных работ. Согласно действующему законодательству «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» счет-фактуру и отрывной талон путевого листа соответствующей формы. Оформление первичных учетных документов (путевых листов) осуществляется представителями «Заказчика» ежедневно в конце рабочей смены (смен). «Заказчик» обязан предоставить «Исполнителю» перечень работников, подписывающих соответствующие первичные документы, до начала эксплуатации транспортных средств с образцами подписей, и подлинники доверенности (надлежащим образом заверенные копии) данных лиц с соответствующими полномочиями. При не предоставлении, несвоевременном предоставлении указанного перечня, первичные учетные документы, подписанные представителем «Исполнителя», имеют юридическую силу для определения размера оплаты оказанных услуг.
3.7. В течение 5-ти рабочих дней со дня получения «Акта» «Заказчик» обязан либо принять услуги, указанные в «Акте», подписав «Акт», либо направить «Исполнителю» письменные мотивированные возражения по представленному «Акту».
3.8. Стороны пришли к соглашению, что если в течение 5-и рабочих дней «Заказчик» не представил «Исполнителю» письменных возражений со дня получения «Акта», нарочным или заказным почтовым отправлением по выбору «Заказчика» или письменные мотивированные возражения к «Акту», то «Акт» считается подписанным «Заказчиком», а Услуги, указанные в «Акте» – принятыми «Заказчиком».
3.9. «Заказчик» производит оплату оказываемых Услуг по счету на оплату согласно цене, предусмотренной в Дополнительном соглашении настоящего Договора в размере 100% предоплаты, либо по согласованному договаривающимися сторонами графику. Предоплата за доставку несамоходной техники обязательна.
3.10. Доплата производится по окончании работ, согласно фактически отработанному времени по отрывному талону путевого листа соответствующей формы, в течение 5 (пяти) банковских дней.
3.11. Обязанность «Заказчика» по оплате услуг считается выполненной, с момента зачисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН:
4.1. В случае неоплаты счета в указанный срок «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» пени в размере 0,1% от суммы Договора за каждый день просрочки. Датой платежа считается дата поступления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».
4.2. Стороны пришли к соглашению, что проценты, предусмотренные ст. 317.1 ГК РФ начислению и оплате не подлежат.
4.3. Стороны примут все меры к разрешению решению споров и разногласий, которые могут вытекать из настоящего Договора или в связи с ним путем направления претензий и проведения переговоров.
4.4. Срок рассмотрения претензии составляет 10 (десять) рабочих дней, с момента ее получения.
4.5. В случае если Стороны не могут прийти к мирному соглашению, то все споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Свердловской области.
4.6. «Исполнитель» не несет материальную ответственность перед клиентом в случае наступления форс-мажорных обстоятельств: наводнение, землетрясение, война, гражданские волнения, забастовки, террористические акты, аварии на транспортных коммуникациях следования груза и т.д.
 4.7. «Заказчик» подтверждает и гарантирует, что с момента своего создания и регистрации в качестве юридического лица до момента заключения настоящего Договора он:
- в соответствии с требованиями действующего законодательства и применимых стандартов профессиональной деятельности, добросовестно вел и ведет бухгалтерский (финансовый) и налоговый учет, полно и достоверно отражающий всю его хозяйственную деятельность и все производимые им хозяйственные операции;
- являлся и является добросовестным плательщиком всех установленных действующим законодательством налогов, сборов, пошлин и иных обязательных платежей; а также, что после заключения настоящего Договора им будут добросовестно уплачены в установленном размере, в установленные сроки и в установленном порядке все предусмотренные действующим законодательством налоги, сборы, пошлины и иные обязательные платежи, применимые и относящиеся к настоящему Договору.
5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ:
5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны. Дополнительные соглашения к нему являются неотъемлемой частью настоящего договора.
5.2. Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста Договора полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон.
5.3. Стороны допускают обмен экземплярами настоящего Договора, Приложений и Дополнительных соглашений к нему, УПД, Акты сверок взаимных расчетов и других документов, связанных с финансово-хозяйственной деятельностью, подписанных одной стороной, сканированных и направленных другой Стороне по адресам электронной почты, тем самым признавая юридическую силу названных документов.
Адрес электронной почты «Исполнителя»_________________________________.
Адрес электронной почты «Заказчика»____________________________________.
5.4. Каждая из Сторон несет риск не извещения второй стороны об изменении своего адреса электронной почты.
5.5. Вся остальная деловая переписка между сторонами настоящего Договора, в том числе претензии, направляются в адрес стороны только на бумажном носителе, заказным письмом с описью вложений.
5.6. За нарушение условий договора «Исполнитель» вправе взыскать с «Заказчика» штраф в размере 10 000 (десять тысяч) рублей за каждый случай нарушения.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА:
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2022 года.
6.2. Договор считается пролонгированным сроком на один год на тех же условиях, если ни одна из «Сторон» не предупредит другую «Сторону» о расторжении настоящего договора за 30 календарных дней.
7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ООО ТК «МОСТ»

	[bookmark: _GoBack]Юр. адрес: РФ, 620131, г. Екатеринбург ул. Фролова, д.31, кв.517.

	ИНН/КПП: 6658408248/665801001

	БИК: 044525999

	Р/с: 40702810402270000424

	В Филиал Точка ПАО Банка «ФК Открытие» г. Москва

	К/с: 30101810845250000999

	ОГРН: 1126658009202

	Email: TK.MOST@MAIL.RU

	Тел.(343) 269-23-01

8.ПОДПИСИ СТОРОН:

	Директор____________/Шанин А.В./
м.п.
	Директор____________/ /
м.п.

	_________________/Шанин А.В./
	_________________/ /